Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Quantacunque sit numero, De signis destruendæ Civitatis, & extremi
appropinquantis Iudicii. Cum videritis abominationem desolationis, &c.
Quiquid abominandum desolatæ civitati acciderit, nulla tam ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

DOMINICA XXVIII

ET POSTREMA POST PENTECOSTEN.

Quæ & potest esse xxvii. xxvi. xxv. xxiv. aut etiam xxiii.
decundum regulam supià datam.

DE SIGNIS DESTRVENDÆ CIVITATIS ET EXTREMI APPROPINQUANTIS JUDICII.

Cum videritis abominationem desolationis, quæ dicta est à Daniele Propheta, stantem in loco sancto. Matth. 24.

VERITAS PRACTICA.

Quidquid abominandum desolatæ civitati acciderit, nulla tam gravis abominatione desolationis quamlethalē peccatum.

RATIO EST. Quia nulla tam gravis abominatione desolationis est quam quod est gravissimum malum.
Sed nullum est gravius lethali peccato malum.
Ergo nec ulli tam gravis abominatione desolationis est.

AD primum propositionem declarandam tria breviter recenseri possunt. Primum quid sit abominatione desolationis, nempe aliquid abominandum propter quod desolata sit civitas; vel ipsa tam gravis desolatio, vastitas, solitudo & expilatio civitatis ut abominationem sui exciteret, hoc est enim propriè desolati, expilati & ita suis expoliari bonis nihil ut super sit quam solitudo & vastitas.

Secundo, quid illud fuerit abominandum in loco sancto propter quod diceretur esse talis desolatio, vel quomodo fuerit ita desolatum templo & in solitudinem ac vastitatem redactum. Varia et interpretum opinio. Alii enim referunt ad Antichristum qui se velut Deum in templo volet adorari; sed minus literalis est ista interpretatio. Alii ad exercitum Romanorum moenia civitatis obseruentur, vel ipsum templum, & tum suas aquilas, aliave signa bellicae præferebent quæ Judæi abominabantur. Alii

dicunt esse imaginem Cæsaris quam jussit Pilatus in templo vel in ipsius etiam Sanctis Sanctorum collocari. Alii potius interpretantur de statua Adriani Imperatoris quam ipse in loco templi cœxit. Sunt qui probabilius referant ad seditionem illam de qua Josephus l. 6. de bello Iudaico c. 2 quando scilicet quidam e Judæis Zelota dicitur ab omnium legis Judaicæ zelum, se in templum receperunt, ut dum illud ac patræ leges contra Romanos tueri voluerint, illud potius contaminarent. Alii denique non aliam volunt esse abominationem desolationis in loco sancto quam ipsam tempore cessionem, auerteriam illam stragem quæ tota civitas in abominatione solitudinem, vastitatem & desolationem verba est de qua, dicit precedentem.

Quidquid sit, certum est intelligi gravissimum aliquid malum quo præceterit desolatur Judæi & quod præfertur abominatione dicentur. Unde illud tertium superest satis perspicuum quod habet propositum, quod nulla est tam gravis abominatione desolationis quam quod est gravissimum malum sive in le, sive in personis quarum est malum, sive in quos alios redundare possit. Nam si universum dicatur abominationum quod desolat & vastat; certè quanto quid magis desolabit & vastabit, tanto magis aut gravius dicetur abominandum, aut ipsa gravior abominatione desolationis. Sic Propheta Ezechiel ait se à Domino ducendum ut videret in templo quas Judæi committerent abominationes, primo quidem magas, deinde vero maiores ac majores prout gravius malum Deo Judice comi-

continebant. Divino nempe iudicio res pendebant, seu rerum major aut minor gravitas estimari.

AD SECUNDAM vero propositionem:
Sed nullum est gravius lethali peccato malum.
Sive illud in se consideres, prout aequalis divini
Iudicij lance pendendum est; sive in bonis
quibus animam privas, & in infernandam fotu-
dinem, vestitare, ac desolationem adgit: si
ve in damnis temporalibus & eternis que se-
cum infert: Vide in appendice ad Misiones in 3.
p. post Hebdomadam undecimam, capite de-
cimo tertio; ubi haec fusius exponuntur: unde
Veritas evidenter patet, quod quidquid abomi-

nandum desolata civitati acciderit, nulla tam
gravius abominatione desolationis quam lebale pec-
catum. Mala simul omnia conferantur, nihil tan-
te est malum quam offensia Dei. Vide & pro ve-
niensi peccato in 2. p. Fer. 6. Hebdom. 1. post
Octavas Pasche. Et ibid. Sabbato Hebdom. 3.
Praxis vero est illud sentire & dicere quod Psa-
ltes regius, Iniquitatem odio habui & abomina-
tus sum. Omne viam iniquitatis odio habui.
Quemadmodum aliquid, inquit S. Augustinus
immanissimum marini itineris faxum declinat-
bit, ubi tam pretiosarum rerum necessitate est pati
nausfrigium. Quod ut non contingat, longe inde
velificat qui in ligno crucis vum mandatorum di-
uinorum oneribus navigat.

Qui legit intelligat.

VERITAS PRACTICA.

Qui quod legit intelligere negligit, negligentia
sua poenas legit.

SENSUS & RATIO EST. Quod qui legit obser-
vanda, nec habet animum observandi ea que
legit, peccat peccato negligentia & peccatis sui de-
bitas poenas legit.

Qui neglegit intelligere quod legit, non habet
animum observandi ea que legit.

Ergo & peccat & negligentia sua poenas legit,
quas ut eviter, audias Christum admonentem,
Qui legit, intelligat.

CUM Christus Dominus de futura loquens
abominatione desolationis dixisset eam esse
qua à Daniele Propheta quondam praedicta est,
statim addidit, qui legit intelligat, quia subob-
scurem erat quid illa significarent Prophetæ
verba, idcirco admonet ne leviter & præprope-
rè ut solet fieri, legantur, sed studiose, diligenter,
& tam accurate ut intelligantur, & inde fru-
ctus colligantur. Quod sane monitum ad alia
qua legimus vel ex sacris libris vel ex aliis quos
spirituales vocamus, transferri potest, & inde
contra solitam plurimorum negligentiam qui
transcursum omnia legunt, saluberrima Veritas
est. Ut qui quod legit, negligit intelligere, timeat
ne per artus sua poenas legat.

Sic sus est autem præcipue de his qua præ-
ce: ta morum continent & qua ira veniunt in
proxim & in observationem, ut eorum præter-
missio possit esse culpabilis, tunc planè Veritas
est.

Hageneus Pars quarta.

locum habet, & sic aperiè ac breviter declaratur, quia quilegit sibi observanda, nec habet animum ea observandi, peccat vel peccato particuliare quod bis opponitur qua cum legit, vel peccato generali quod dicitur negligentia, qua negligimus qua sunt nostra salutis & perfectio-
onis, cuius si studiosi essemus ut patet, statim atque cognoscimus quid ad illam spectet, tota mente atque ambabus ut dici solet ulnis am-
plicetremur. Quod preclarè admodum signifi-
cavit Ecclesiasticus dixit, Verbum sapientis Eccl. et,
quo faciat audierit, seru laudabit & ad se
adiceret; audiens luxuriosas & displicet illi, &
projiciet illud post dorsum suum. Quod etiam re-
fertur portavilla ad Ecclesiastæ qui timet Deum, Eccles. 7.
nihil negligit. Atque illud etiam Apocalypsis, Apoc. 3.
In mente habe, qualiter accepisti, & audieris, &
serua. Quamobrem hinc illud evidens est quod
qui hunc animum in legendis non habet, planè
negligens habetur.

Et quod aliud habet propositio, non minus
evidenter sequitur quod sua negligentia poe-
nas legit, quas nempe passim Scripturæ denun-
ciant, ut cum in Proverbis dicitur, qui negligit Prov. 19.
viā suā mortificabitur: Et manifeste Apo-
stolus, propterea, inquit, abundantius oportet
observare nos ea que audiuvimus, ne forte peref-
fluamus. Si enim qui per angelos dictus est sermo,
factus est firmus, & omnis prædicatio & inob-
edientia accipit iustam retributioinem, quomodo
nos effugiemus, si tantam neglexerimus salutem?

S E D, quæ est altera & præcipua proposi-
tio, qui quod legit, negligit intelligere, non habet
animum observandi ea que legit. Habet enim

Y

222